Затем случилось так, что Блаженный Доминик, Отец Ордена проповедников, по милости отправился проповедовать в этот город. Вскоре после этого Святой Отец в день Рождества Христова произнёс прекрасную проповедь в Большой церкви, о Розарии славной Девы Марии. В тот день принц по имени Альфонс пришёл в эту церковь как из-за торжественности дня, так и для того, чтобы увидеть святого человека, а также для того, чтобы избежать скандала. На самом деле, он редко или никогда не посещал церковь. Там, слушая в проповеди (С.) Доминика о чудесном достоинстве и

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ,

in ipso litteris aureis Ave Maria.
Quod cum vidissent admirati sunt universi, intelligentes id ideo accidisse indubie quia Salutationem Angelicam ex cordiali devotione assidue proferebat.

[Fol. 229, col. d] ((DE QUODAM PRINCIPE ALFONCIO NOMINE.

Princeps quidam erat nobilis et potens, tantum (fol. 230, col. a) plenus vicij quantum rebus.

Cuius uxor divino iudicio lumen oculorum amiserat, eo quod virum suum ad mala facienda frequenter instigabat.

Sed et propter amborum iniquitates principes alij terram ipsius intrabant, omnia diripientes, omnia vastantes, ipsumque cum uxore ad quandam civitatem alienam fugere compellent.

Accidit autem ut Beatissimus Dominicus Ordinis Predicatorum Pater ad hanc civitatem predicandi gracia declinaret.

Postmodum autem dictus Sanctus Pater in die Nativitatis Christi egregium Sermonem fecit in Maiori Ecclesia de Psalterio Gloriose Virginis Marie.

Ad hanc eciam Ecclesiam eo die prefatus princeps nomine Alfoncius venit, tum propter solemnitatem diei, tum propter videre virum sanctum, tum eciam propter vitare scandalum.

Raro enim aut numquam Ecclesiam frequentabat.

Hic audiens in predicatione Dominici mira de dignitate et virtute Psalterij Marie Virginis, presertim quia quicumque hoc

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Protegente, obtineret super hostes suos: proposuit orare Psalterium Virgini Gloriosae.

Prandio facto, accersivit Beatum Dominicum, et si vera essent, quae de Psalterii virtute, praedicaverat, interrogabat.

Cui Dominicus: "Omnia, inquit, vera sunt, quae de virtute Psalterii Virginis Beatissimae praedicavi.

Et tu, si ipsum orare volueris, et Confratriam ejusdem Psalterii recipere, polliceor tibi, quod omnia, quae de virtute Psalterii praedicavi, senties, immo majora, quam a me audisti".

Audiens Alphonsius haec, et reddens, spondit orare MARIAE Virginis Psalterium, et illius Confratriam humiliter recepit.

Post hoc Dominicus inde recessit.

Et Alphonsius quotidie Ecclesiam frequentabat, suum Psalterium devote persolvens, atque in tali Civitate, et in isto Mariae Virginis servitio, per integrum annum perseverabat.